
Совет
сельского поселения 

Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район Республики

РЕШЕНИЕ

БашкортостанРеспубликаЬы 
Миеке районы

муниципальрайоныныпКожай-
Семеновка

ауыл советы ауылбилемейе 
Советы

КАР АР

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «Об утверждении 

положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» от 20.12.2012 года
№106

В соответствии Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, на основании Протеста прокуратуры Миякинского района от 
10.08.2020 г. № Д-12-01-2020/2295, Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан « Об утверждении 
положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы в сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» от 20.12.2012 года№ 106.

1.1 пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: «1. Право на участие в конкурсе 
имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным 
языком и соответствующие установленным законодательством о муниципальной службе 
квалификационным требованиям к вакантной должности, а так же граждане иностранных 
государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с 
которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - 
граждане), прохождением и прекращением муниципальной службы, а также с определением 
правового положения (статуса) муниципальных служащих.»;

1.2. пункт 1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «1. Конкурс проводится 
в два этапа.

На первом этапе не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикуется 
объявление о приеме документов для участия в конкурсе в периодическом издании, определенном 
распоряжением руководителя органа местного самоуправления в качестве источника 
официального опубликования муниципальных правовых актов, а также размещается информация 
на собственном сайте в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования. В 
публикуемом объявлении о проведении конкурса должна содержаться информация о полном 
наименовании вакантной должности муниципальной службы, требованиях, предъявляемых к 
претенденту на замещение этой должности, месте и времени приема документов, подлежащих 
представлению, проект трудового договора, а также сведения об источнике подробной 
информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, юридический адрес, электронный 
адрес сайта).

На сайте в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования размещается 
следующая информация о конкурсе:

наименование вакантной должности муниципальной службы;
требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, условия 

прохождения муниципальной службы;



перечень, а также место и время приема документов, подлежащих представлению для 
участия в конкурсе;

срок, до истечения которого принимаются указанные документы;
предполагаемая дата проведения конкурса, место и порядок его проведения;
другие необходимые для участия в конкурсе информационные материалы.»;
1.3. пункт 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «2. Гражданин 

Российской Федерации, а так же граждане иностранных государств - участников международных 
договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право 
находиться на муниципальной службе (далее - граждане), прохождением и прекращением 
муниципальной службы, а также с определением правового положения (статуса) муниципальных 
служащих, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного 
самоуправления:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности
муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной
власти;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту
жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих
призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего
поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную
службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение 
должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную 
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации..»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3 )паспорт;

Р.А. Каримов


